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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

اجرای 3 پروژه ملی زیرساختی حمل ونقل در مرکز ایران
مقام مسئول وزارت راه با اشاره به اجرای ۳ پروژه بزرگ ملی عمرانی 
در مرکز ایران گفت: بــا بهره برداری از این طرح ها شــاهد تحول 
عظیمی در بخش حمل ونقل خواهیم بود. به گزارش اقتصادسرامد 
به نقل از تســنیم، علیرضا صلواتی ، اظهار کــرد: پروژه های متعدد 
زیربنایــی در مرکز ایران در حال اجراســت که می تــوان به  قطار 
سریع السیر تهران-قم-اصفهان به عنوان یکی از مهم ترین آنها اشاره 
کرد.وی ادامه داد: یکی دیگر از طرح های مهم آزادراه کنار گذر شرق 
اصفهان و راه آهن اصفهان-شهرکرد اســت که هم اکنون کارهای 
اجرایی آن در دســت پیگیری اســت.وی با بیان این که پروژه های 
مذکور طرح های فعال در سطح ملی است، افزود: اعتبار هر کدام از 
این طرح ها متفاوت اســت؛  آزادراه کنارگذر شرق اصفهان با اعتبار 
حدود 8000 میلیارد ریال در حال اجراست. اعتبار راه آهن اصفهان-

شهرکرد نیز حدود 12000 میلیارد ریال است.

سومین پرواز بازگشت ایرانیان مقیم بلغارستان 
سومین پرواز فوق العاده جهت بازگشت ایرانیان مقیم بلغارستان و 
سایر کشورهای منطقه بالکان انجام شد.به گزارش اقتصادسرآمد، به 
گزارش روز دوشنبه سفارت جمهوری اسلامی ایران در بلغارستان، با 
هماهنگی  و پیگیری های سفارت ایران در صوفیا، تعدادی از ایرانیان 
مقیم بلغارســتان و برخی دیگر از کشورهای منطقه بالکان شامگاه 
یکشنبه، 2۳ شهریورماه با یک فروند هواپیمای شرکت هواپیمایی 
قشم ایر، از صوفیا عازم تهران شدند.همچنین تعدادی از ایرانیان و 
اتباع خارجی که به دنبال شیوع ویروس کرونا و تعطیلی پروازهای 
بین المللی، امکان بازگشت از کشــورمان به محل سکونت خود در 
بلغارستان و سایر کشورهای منطقه بالکان را نداشتند با همان پرواز 
از مبداء تهران عازم صوفیا شدند.این سومین پرواز فوق العاده برنامه 
ریزی شده از سوی سفارت ایران در بلغارستان برای بازگشت ایرانیان 

مقیم کشورمان و بالعکس در چند ماه اخیر است.

راه شیرازی ها به تهران 13۰ کیلومتر کمتر می شود
مشاور وزیر در پروژه های ویژه وزارت راه و شهرسازی از افتتاح 6۳ 
کیلومتر از آزادراه کنارگذر شرق اصفهان تا چند روز آینده خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، حسن میرشفیع درباره افزایش 
طول مسیر آزادراهی در کشور و آزادراه های جدید اظهار داشت: چند 
پروژه آزدراهی در اولویت اجرا و تحویل هســتند که مهم ترین آنها 
پروژه آزادراه کنار گذر جنوبی تهران به طول 158 کیلومتر است  و 
همچنین حدود ۳0 کیلومتر هم جاده های دسترسی به این آزادراه 
درحال احداث است.وی ادامه داد: آزادراه کنارگذر جنوبی تهران، 
آزادراه های قم- گرمسار، تهران – قم، تهران- ساوه و تهران- قزوین 
را به هــم متصل می کند، از جنوب اســتان های البــرز می گذرد و 
ترافیک عبوری چه به سمت شرق و چه غرب دیگر وارد تهران نخواد 
شد.مشاور وزیر راه  و شهرسازی درباره زمان تحویل این آزادراه گفت: 
این پروژه احتمالا دهه فجر به بهره برداری رسمی می رسد اما بهره 

برداری آزمایشی زودتر از این زمان خواهد بود.  

تولید لکوموتیو دوگانه سوز برای اولین بار در داخل 
مدیرعامل شرکت راه آهن در مراسم رونمایی از نخستین موتور ملی دوگانه سوز لکوموتیو گفت: شرکت راه آهن تا پایان دولت دوازدهم هزار کیلومتر خط 
دوم ریلی را به بهره برداری می رساند. به گزارش اقتصادسرآمد، سعید رسولی در مراسم رونمایی از نخستین موتور ملی دوگانه سوز لکوموتیو گفت: طی 
چند سال گذشته توسعه کمی و کیفی ریلی کشور شدت بالایی گرفته و چندین اســتان از جمله کرمانشاه، همدان، ارومیه و گیلان به شبکه ریلی کشور 
متصل شدند.وی اظهار کرد: همچنین خط آهن تبریز از مسیر جدید میانه به بستان آباد و بستان آباد به تبریز به زودی با زمان سیر بسیار کمتر از مسیر 
قبلی تکمیل و به بهره برداری می رسد و پروژه اتصال یزد به اقلید هم در حال اجرا است که به زودی به اتمام خواهد رسید.مدیرعامل شرکت راه آهن تصریح 

کرد: پروژه اتصال راه آهن به اردبیل با سرعت در حال انجام است که به زودی به بهره برداری می رسد.

نگاه

کرونا با ایران ایر چه کرد؟
درخرداد مــاه با توجه بــه دریافت 
مجوزهــای لازم بهداشــتی، پرواز 
اروپایی هما به مقاصد لندن، منچستر،   پاریس، 
آمستردام، میلان   و رم مجددا برقرار شد. انجام 
پروازهای فوق العــاده برای انتقال هموطنان و 
دانشجویان شــاغل به تحصیل از فرودگاه های 
اروپایــی به  کشــور درکنار انجــام پروازهای 
برنامه ای،   ازجمله پروازهای بین المللی خرداد 
ماه بوده است. براساس آمار، بیش از 52 درصد از 
پروازها در ماه خرداد انجام گرفته است. ساعات 
کل پروازی در سه ماه نخست ســال بالغ بر8 
 هزار و  ۴5۷ ساعت بوده که خرداد ماه با انجام 
۴ هزار و28۳ ساعت پروازی )حدود 50 درصد 
از پروازها(، بیشترین ساعات  پروازی را به خود 
اختصاص داده است.  بیشــتر پروازهای انجام 
شده بین المللی  برای انتقال هموطنان مقیم 
کشورهای خارجی به کشور بوده است. براساس 
آمارها،   تعداد مسافر جابه جا شده در سومین 
ماه فصل بهارنســبت به دو ماه اول سال روند 
افزایشی داشته اســت و از رشدی   56 درصدی 

برخوردار است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، شرکت هواپیمایی 
جمهوری اســلامی ایران )هما( در راســتای 
ایجاد شفافیت در اطلاع رسانی و گردش آزاد 
اطلاعات، گزارش عملکرد سه ماه نخست این 
شرکت را منتشر کرد. مطابق این گزارش طی 
سه ماه نخست سال، هما ۳0۴ هزار مسافر را در 

شبکه پروازی جابه جا کرده است.
مطابق گزارش اعلام شــده از ســوی شرکت 
هواپیمایی جمهوری اســلامی ایــران )هما(، 
این شرکت طی سه ماهه نخست سال جاری، 
حدود  ۳0۴ هزار مسافر در شبکه پروازی خود 
را جابه جا کرده است که از این تعداد بیشترین 
مســافر جابه جا در خردادماه سال جاری بوده 

است.
در ســال جاری با توجه به شــیوع گســترش 
ویروس کووید1۹ در کشور و کاهش تقاضای 
پرواز، کمترین مســافر جابه جا شده مربوط به 
فروردین ماه بوده است. دراین ماه 5۳ هزار نفر 

با یک هزار و ۴ پرواز هما مسافرت کردند.
در اردیبهشــت ماه ســال جاری این رقم ۴۹ 
درصد نسبت به مدت مشــابه ماه قبل افزایش 
داشته است. در دومین ماه فصل بهار بیش از ۷8 
هزار مسافر با انجام 2 هزار ۴5۷ پرواز در شبکه 

پرواز )هما(   جابه جا شده اند.
بیشــترین مســافر جابه جا شــده مربوط به 
پروازهای داخلی بوده اســت. دراین ماه تعداد 
۴ هزار و5۹۹ مســافر در پروازهای بین المللی 

جابه جا شده اند.
بیشتر پروازهای انجام شــده بین المللی  برای 
انتقال هموطنان مقیم کشــورهای خارجی به 

کشور بوده است.
براساس آمارها،   تعداد مســافر جابه جا شده 
در سومین ماه فصل بهارنســبت به دو ماه اول 
سال روند افزایشی داشته است و از رشدی 56 

درصدی برخوردار است.
درخرداد ماه ســال جاری، بیش از 1۷2 هزار 
مسافر با  2 هزار و ۷۷2 پرواز در شبکه پروازی 
هما جابجا شده اند. تعداد مسافر داخلی دراین 
ماه نســبت به دو مــاه اول ســال از  افزایش 

برخوداربوده است.
همچنین درخــرداد ماه با توجه بــه دریافت 
مجوزهای لازم بهداشــتی، پرواز اروپایی هما 
به مقاصد لندن، منچستر،   پاریس، آمستردام، 
میلان  و رم مجددا برقرار شد. انجام پروازهای 
فوق العاده برای انتقال هموطنان و دانشجویان 
شــاغل به تحصیل از فرودگاه هــای اروپایی 
به کشــور درکنار انجام پروازهــای برنامه ای،   
ازجمله پروازهای بیــن المللی خرداد ماه بوده 

است.
براساس آمار، بیش از 52 درصد از پروازها در ماه 
خرداد انجام گرفته است. ساعات کل پروازی در 
سه ماه نخست سال بالغ بر8 هزار و  ۴5۷ ساعت 
بوده که خرداد ماه با انجام ۴ هزار و28۳ ساعت 
پروازی )حدود 50 درصد از پروازها(، بیشترین 

ساعات پروازی را به خود اختصاص داده است.
همچنین در سه ماهه نخست سال جاری بیش 
از2 هزار و۹8۹ تن بار توسط ناوگان هما حمل 
شده که 6۴ درصد از حجم بارها در خرداد ماه 

حمل بوده  است.
از سوی دیگردراین مدت بیش از ۴۳هزار و815  
کیلوگرم محموله پستی توسط ناوگان هما جا 
به جا شده است که بیشــترین محموله پستی 
جابه جا شــده درحدود 66 درصــد مربوط به 

خرداد ماه بوده است.

گروه حمل و نقل- مدتی اســت 
که در بازار شاهد نوسانات قیمتی 
در برخی محصولات هستیم، این نوسانات 
گریبان لاستیک خودرو را هم گرفته است. 
طبق مشاهدات میدانی در بازار، لاستیک 
انواع خودروی سواری، 2 تا ۳ برابر افزایش 
قیمت داشته است، این  در حالی است که 
طرح فروش دولتی با هدف ثبات نســبی 

قیمت این کالا اجرا شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در طرح فروش 
دولتی لاســتیک، امکان فروش اینترنتی 
و فــروش حضــوری فراهــم شــد. طرح 
فــروش اینترنتــی این محصــول را برای 
تولیدکنندگان راه اندازی کرده اند اما این 
طرح با مشکلات عجیبی مانند کمبود عرضه 
و ایرادات فنی بســیار همراه است و فروش 
حضوری تایر دولتی هم به دلیل محدودیت 
نمایندگان فروش و همچنیــن تعداد کم 
تایر هــای تخصیــص یافته، باعــث ایجاد 
صف های طولانی و فرآیندی زمانبر شــده 
است، که در نتیجه بسیاری از متقاضیان را 
از دریافت تایر دولتی منصرف کرده است. 
در مجموع این موانــع و محدودیت ها در 
طرح فروش دولتی لاستیک را عاملی برای 

گرانی لاستیک می توان دانست.
طبق گفته کارشناســان ایــن صنعت، تا 
اسفند ماه سال گذشته وضعیت مناسبی در 
بازار تایر حاکم بود، امــا با توجه به افزایش 
قیمت ۳0 درصدی در فروردین ماه ســال 
۹۹، توزیع لاستیک با مشکل مواجه شده 
اســت و تنها دو شرکت نســبت به عرضه 

لاســتیک اقدام کرده اند و در نتیجه تایر 
ســواری در بازار با کمبود شدیدی مواجه 

شده است.
اکنون، دبیــر کانون انجمن هــای صنفی 
کامیون داران با انتقاد از چهار برابر شــدن 
قیمت لاستیک در شــرایط کنونی و پس 
از برداشــتن ارز دولتی آن گفت: چرا باید 
قیمت یک حلقه لاستیک از واردات تا بازار 
داخلی بیش از دو برابر شود و نظارت دقیق 
و درســتی روی تولید و واردات آن وجود 

نداشته باشد؟
احمد کریمی اظهار کرد: از اوایل تابستان 
سال 1۳۹۷ مساله کمبود لاستیک در بازار 
مطرح شد، چرا که لاســتیکی برای عرضه 
وجود نداشت و همین مساله سبب افزایش 
قیمت آن شد. در نهایت از سوی کمیسیون 
عمران در همان سال اعلام شد که اگر وارد 
کننده ای می تواند به این عرصه وارد شــود 
به او مجوز می دهیم تــا بتواند کمک کند؛ 
اما در آن زمان هیچ اطلاعات و آمار دقیقی 
از میزان تولیــد، واردات و نیاز کشــور به 
لاستیک در وزارت صنعت، معدن و تجارت 

وجود نداشت.
دبیر کانون انجمن های صنفی کامیون داران 
ادامه داد: آمارهای منتشر شده نشان می داد 
نیــاز خودروهای ســنگین در بخش های 
مختلف حمل و نقل عمومی ســالانه پنج 
میلیون حلقه لاستیک است که یک میلیون 
حلقه در داخل تولید شده و 500 هزار حلقه 
به صورت رسمی وارد می شود؛ یعنی بیش 
از ۳.5 میلیون حلقه لاســتیک به صورت 

غیررســمی و قاچاق به کشور وارد می شد. 
در نهایت سامانه ای در ســازمان راهداری 
طراحی شــد که قرار بود براساس کارکرد 
به صاحبان وســائل حمــل و نقل عمومی 
سنگین لاستیک تحویل شود که سبب شد 
لاستیک موجود در کشور عادلانه و براساس 

کارکرد بین رانندگان توزیع شود.
وی به برخی مشــکلات توزیع لاستیک در 
سال های گذشــته اشــاره کرد و گفت: به 
عنوان مثال برخی از ســایزهای لاستیک 
وسایل حمل و نقل عمومی سنگین که مورد 
نیاز کامیونت و کامیون های قدیمی اســت 
کمتر ثبت سفارش و وارد می شد و بیشترین 
مشــکل هم در این بخش وجود داشت؛ در 
حالی که برخی از لاســتیک ها آنقدر زیاد 
بود که مشتری برای آن وجود نداشت و در 

انبارها نگه داشته می شد.
کریمــی درباره ی قیمت لاســتیک اظهار 
کرد: تصمیم درستی که دولت در سال های 

گذشته گرفت این بود که ارز دولتی به تولید 
و واردات لاستیک اختصاص داد و این مساله 
سبب شد که قیمت لاستیک تا حد زیادی 
کنترل شود، اما امسال تصمیم دولت عوض 
شد و ارز لاستیک از دولتی به نیمایی تغییر 
کرد و همین مساله ســبب شد که قیمت 

لاستیک چهار برابر شود.
کریمی اظهار کرد: به نظر می رســد دولت 
باید ضمن دســتور به همه دســتگاه های 
اجرایی متولی برای شناسایی دقیق نیازها، 
ســامانه لاســتیک را دوباره فعال کند و با 
وارد کردن لاســتیک هایی که در گمرکها 
معطل مانــده بتوانند سروســامانی به این 
بازار دهد. همچنین نظارت بیشتری روی 
لاســتیک های وارداتی ایجاد کند؛ چرا که 
قیمت آنها به درستی از سوی وارد کنندگان 
اعلام نمی شود و با این وجود تا زمانی که به 
دست رانندگان می رســد بیش از دو برابر 

افزایش قیمت پیدا می کند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد«درباره افزایش قیمت لاستیک و نبود نظارت درست

آشفته  بازار لاستیک


